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VALLAVANEMA VEERG

Räpina rahvast näeb iga
päev kahe suure augu ääres
– Rahu ja Kooli tänava nurga
peal, kuhu tuleb uus pood, ja
jõe ääres tammi peal, kus
vaadatakse äravoolanud pais-
järve ja seda, kus tegelikult
Võhandu jõgi voolab, ning jäl-
gitakse pingutusi emakanali
sulgemiseks.

Sellist pilti, missugune Võ-
handu jõgi oma looduslikus
olekus oli, nägi krahv Löwen-
wolde 1728 aastal, kui sai
Räpina mõisa omanikuks.
Jõesängis on paljastunud kivi-
dega kindlustatud kaldaosi,
aga kas praeguse tammi ja
kanalite kohal oli kosk või kä-
restik, seda ei oska öelda.

Paberivabriku kanal kae-
vati kuiva maa sisse ja peale jõe tõkestamist tehti esimene proovipartii
paberit tolleaegses manufaktuuris 1734. aastal. Sõdade ajal on kaks
korda tammi õhku lastud.

Eelmisel aastal sai selgeks, et Pargi tänava tammi koos kana-
litega enam hädaremontidega kuidagi päästa ei õnnestu. Põhiline
probleem on emakanaliga (Sillapää lossist esimene kanal). Selle
põhjas olevat auku on mitu korda parandatud küll haokubude,
madratsite ja saviga, aga soovitud tulemust ei ole.

Käesoleva aasta eelarvesse eraldati raha Räpina hüdrosõlme,
maanteesildade ja pinokkeltruubi rekonstrueerimisprojektiks.
Lähteülesanne sai valmis 03.02.2004 ja lepingu sõlmisime OÜ TILTS
EESTI FILIAALIGA 18.03.2004. Tegemist on Läti firmaga, kelle me
peale asja uurimist ja erinevate variantide kaalumist leidsime (ehita-
sid ja projekteerisid Tartusse ka Turu silla).

Projekteerijad on: projektijuht Vladislav Kulkov, kontrollija Valeri
Volkov, projekteerijad Natalia Potehhina, Vladislav Buditš, Jevgeni
Sinelnik ja Nade•da Sosnina.

Osaline mahakirjutus tööprojekti seletuskirjast:
Hüdrosõlme elemendid asuvad jõele rajatud paisus, nendeks on:

tühjenduslask (emakanal), vesiveski pealevoolukanal, liigveelask (orel)
ja paberivabriku pealevoolukanal. Piki tammi kulgeb Pargi tänav ja
kõik hüdrosõlme elemendid vajavad vähemal või suuremal määral
remonti.

Tühjenduslask (emakanal) on 60 m pikkune ja 6,2 m laiune kanal/
kiirvool. Sissevool on suletav šandooridega. Põhi sissevoolul on
kõrgusel 32,25…32,96 m, alumises otsas 30,62 m. Kanali lang on
2,5%. Sellise languga veejuhtmeid nimetatakse kiirvooludeks. Tühjen-
duslasu tehniline seisukord on halb olnud juba pikemat aega. Korduvalt
on üritatud põhjalasku tamponeerida, kuid käesolevaks ajaks toimub
ikka lekkimine, nii kilpide ja sammaste vahelt ning kanali põhja kaudu.
Mitmekordse tamponeerimise tulemusena on tühjenduslask suletud,
sisuliselt on ülemine bjef täidetud pinnasega ja puuokstega, see oma-
korda annab täiendavat survet šandoorikilpidele. Probleemsemaks
teeb asja see, et šandoorikilpide alt on betoonlävend purunenud,
seetõttu on läbimurde oht kõrgendatud. Tugevalt on amortiseerunud
sillaplaat, mille terastalad on roostetanud ja puittalad on osaliselt pu-
runenud. Kokkuvõtteks: Räpina paisjärve tühjenduslask ehk emakanal
on avariiohtlikus seisukorras! Veskikanal on tugevalt amortiseerunud
ja võib pidada avariiohtlikuks. Sillasambad ja voolusuunajad on vaju-
nud ning osad kiviblokid on välja vajunud, mille tulemusel on võimalikud
lekked.

Liigveelask (orel) koosneb 10-st 1,5 m läbimõõduga truubist.
Toru pikkus on 10,56 m, alumise otsa telg on kõrgusel 34,94 m(abs).
Ülaotsa telg on kõrgusel 35,06 m (abs). Torude väljavoolud on ka
suurvee ajal uoutamata. Vooluhulk oleneb ainult ülaveetasemest.

Tehniline seisukord on rahuldav, kuid vajab remonti konstruktsiooni
ilmastikukindluse suurendamiseks ja avariiohtlikuks muutumise
vältimiseks.

Uurimisel ilmnenud vead on järgmised:
1.purunenud on sissevoolu põsed;
2.väljavoolu paberivabriku poolse põse tagant on pinnaveest

tekkinud ovraag ja põsk on kahelt poolt avatud;
3.tugevalt murenenud on plokid torude alt ja kohati on plokkide

vahelt segu välja uhutud. Teepinnale on tekkinud vajumisest tingitud
lohud, mis viitab konstruktsiooni täitepinnase väljauhtumisele; tõsi-
seks probleemiks on leke truubitorude ja nendevahelise täitebetooni
vahelt.

Paberivabriku pealevoolukanalil vajab laudis vahetamist.
Kokku läheb terve hüdrosõlme rekonstrueerimine maksma va-

hemikus 4 kuni 4,3 miljonit krooni. Tööd hõlmavad kõigi kanalite re-
monti, teede ja kõnniteede remonti ja vaivundamentidele paigutatavaid
monoliitbetoonist sillaplaate, emakanali ja veskikanali uusi šandoore
jne. Kes soovib, võib vallamaja majandusosakonnas projektiga lähe-
malt tutvuda. Veeavarii toimus augusti alguses, kui elektrijaama katse-
tati ja veetaset üritati lubatud kõrgusele, 35,8 meetrit merepinnast,
tõsta. Seda, et OÜ Vesiveski meie hea ja kõva asja ära lõhkus, ei saa
küll kuidagi öelda, kogu emakanal on juba aastaid ikka väga logu
olnud.

Kuidas edasi?
Kogu hüdrosõlme remondi raha meil ei ole ja ilma riigi abita me

toime ei tule. Keskkonnainvesteeringute Keskusesse me alles
pöördume. Vett alla jätta ka ei saa – paberivabrik ja elektrijaamad va-
javad vett. Senist haokubude ja madratsitega tamponeerimist ei ole
ka mõtet jätkata. Praegu on eesmärk järgmine:

Emakanal tammiga sulgeda nii, et saaks selle aukliku põhja uuesti
ära valada ja põsed ning šandooride jaoks vajalikud tööd ära teha.
Kas praegu rajatav tamm jääb pikemaks ajaks ette, ei oska veel öelda.
Peale seda, kui emakanal on kuiv, tulevad projekteerijad kohale ja
siis arutame, mis oleks võimalik meie olemasoleva reservfondi raha
arvel nii ära teha, et enam ümbertegemist ei tule ja et jõge ei peaks
enam täiesti alla laskma. Peale sellesügisesi hädatöid emakanalis
parandatakse ära paberivabriku kanali ja emakanali laudis – siis saab
uuesti liikluse sõiduautodele avada.

Mure: ega meie inimesed ei taha austada keelumärke. Paberi-
vabriku silla laudisel on naelad väljas ja need võivad lõhkuda teie
autokummid. Emakanali laudisel on augud sees ja sealt võib lihtsalt
läbi kukkuda. Ärge sõitke üle tammi!

Jalakäijad ja muidu vaatlejad: hoiduge kraanadest kaugemale ja
hinnake enne olukorda, kui üle lähete või töid jälgite. Ning kui Hans
Toode või keegi tööjuhtidest teid eemale ajab, siis järgige seda
tingimusteta! – see on teie enda ohutuse huvides.

Nüüd uuest poest. Projekti järgi on tegemist viie kassaga toidu-
poega, mis peaks avama oma uksed 1. detsembril 2004.  Räpina
tarbijale on see hea sõnum – konkurents kasvab, hinnad langevad.
Tekib surve ka müüjate palkade tõusuks. Konkurents kaupluste vahel
on olnud meil senini nõrk. Nüüd peab hakkama iga pood oma ostjate
eest võitlema. Minu soovitused on järgmised: peske puhtaks poodide
aknad, kui võimalik, muutke need atraktiivseks. Kaunistage oma kau-
pluste ümbrused, et ostja saaks aru, et teda oodatakse. Kõrvaldage
müüjad, kes on ebasõbralikud või jumal hoia! petavad arvega. Ärge
müüge aegunud kaupa! Elementaarne, eks ole!

Avanss: Räpina vald on siis sellel aastal presidendi kodukau-
nistamise võistlusel auhinnatud. Peeter Aas ütles meie kohta umbes
nii: „Räpinas on siiski mingisugustki heakorrastamise ja kaunistamise
poliitikat aetud.“ Tänan kõiki Räpina valla elanikke, asutusi, meie
haljastajaid, kelle töö tulemus meile auhinna tõi. Loodan, et presi-
dendi kodukaunistamise toimkonna tunnustus innustab meid veel
natuke rohkem pingutama.

Ideed: tahaks kangesti taastada Räpinas purskkaevu. Paar ideed
on praegu vallamajas näha, kellel veel tuleb häid mõtteid, võiks need
esitada. Ideede raamistik oleks järgmine – purskkaev (purskkaevud),
valgustus, esinduslikkus, koht jõulukuuse jaoks, koht neljale lipuvar-
dale. Veel on ideekene Võõpsu maantee äärsel haljasalal mõned kaas-
aegsete pargirooside grupid rajada (senised kibuvitsad on oma eluiga
lõpetamas). Seda peale vee ja kanalisatsioonitrasside rajamist. Ja
aiandushuviliste naiste ettepanek oli ka see, et kui tamm ja kanalid
korda saavad, siis sealset haljastust roosidega täiendada.

Veel üks väike uudis on selline, et ühisgümnaasiumi toitlustamise
konkursi võitis FIE Silvi Saunanen. Kartulikrõpse kooli puhvetis enam
ei müüda, hommikul poole kaheksast hakatakse müüma kohapeal
küpsetatud saiakesi ning kuu aja jooksul toidud ei kordu neil, kes
söövad odavama tasakaalustatud menüü järgi (algklasside lapsed +
talongiga sööjad). Tulevad ka hinnapiiranguta praed neile, kes ikka
sugugi tasakaalustatud menüü järgi süüa ei taha. Söömine pole koolis
muidugi mitte kõige tähtsam.

Loodan, et õpetajad on suve jooksul korralikult puhanud ja õpilased
pakatavad õppimistahtest.

Tegusat suve lõppu kõigile ja lastele head kooliaasta algust!

Alati Teie Inge Hirmo

14.juulil 2004 toimus Rä-
pinas Sillapää lossi juures
Aapo Ilvese peaaegu ajaloo-
lise näitemängu ehk janduli
„Sillapää Ossi kronika“ maa-
ilma-esietendus.

Vabaõhuetenduse ka-
vast saab lugeda, et jandul
tähendab peaaegu või natu-
ke või üldse mitte ajaloolise
taustaga tragi komöödiat.
Tragi justnimelt krapsakuse,
mitte traagilisuse mõttes. Ter-
mini mõtles (ilmselt) välja
Kauksi Ülle, ja see sobib sel-
liste etenduste nagu „Silla-
pää Ossi kronika“ (2004),
„Wõõbsu palas“ (2003) ja
„Ööpik Wõhandu kaldalt“
(2002) tähistamiseks väga
hästi. „Sillapää Ossi kroni-
kaga“ lõppes ka Aapo Ilvese
nn „Räpina triloogia“. Eten-
duse lavastas Raivo Adlas, rahasid nuias ja asju korraldas Piia
Mäesaar, mängisid Räpina Rahvanäitlejate Seltsing, tantsutrupp
Kagu Kabujalakõsõ jt.

Näidendi tegelased olid:
Sillapää Oss. Tema vanavanaisa sai Puuaiasõjas kaikaga pähe.
– Uno Nagelmaa
Kubjas. Jääb põhivahendist ilma. – Jaan Aruste
Mõisahärra. Tööstur-taimelemb-jäätmekäitleja jne.
– Peeter Sibul
Mõisaproua. Tahab näitemängu. – Mare Ootsing
Mõisapreili. Tahab. – Ene Gläser
Sulane. Ei taha. Tööd teha. – Kalev Toimla
Maltsi Härm. H. J. Schmalz lapsena. – Henri Mäesaar
Teener. Tal ei lasta öösiti magada. – Meigo Piirilaht.
Kokk. Tahab masinat, teab lambasoolte saladust.
– Helgo Lemsalu
Pesunaised. Pesevad pesu. Vist. – Viive Kärtman, Hilda Veber
Kärumees. Teab vanu aegu. – Vello Oper
Luuamoor. Teab kõike. – Tiiu Must
Neiukesed. Tulevased naised-emad. Pisut sõjakad.
– Kairi Nagelmaa, Helena Nagelmaa
Mõisasulased – teolised – töölised – teenijad ja muu rahvas

(mängivad töötegemist ja muud) – tantsutrupp Kagu Kabujalakõsõ,
juhendajad Maido Saar ja Aveli Asber

Räpina rahvamaja juhataja ja vabaõhuetenduse produtsendi Piia
Mäesaare sõnutsi läks vabaõhuetendus „Sillapää Ossi kronika“
korda. Olgugi, et külastatavus jäi eelmistele aastatele alla, soosis
korraldajaid ilm ja oma olulist ning väga positiivset osa mängis
etenduse toimumise koht. Samuti lisasid etendusele värvi uued
näitlejatööd ja lavastuslikud efektid.

Etendust külastas kokku veidi üle 1300 teatrihuvilise. Kõige
enam publikut oli viimasel etendusel ja kõige vähem teisel etendusel.
Etenduste traditsiooni tahetakse jätkata ka järgmise aasta suvel.

Piia Mäesaar tänab veel kord kõiki näitlejaid, lavastajat, autorit,
toetajaid ja korraldusmeeskonda, kes kõik suurepäraselt oma tööd
tegid.

Räpina Paberivabriku taaskasutatud paberile trükitud „Sillapää
Ossi kronikat“ sirvis ja Piia Mäesaarega vestles Räpina Rahvalehe
toimetaja

Tea Kriisa

Aapo Ilvese „Sillapää Ossi kronika“ –
vabaõhuetendus Räpinas

Näidendi autor Aapo Ilves tegelaste
keskel.

Äravoolanud paisjärv ja Võhandu jõe säng.

Vallavanem Inge Hirmo muuseu-
mis, seljas mõisaproua kleit eten-
dusest “Sillapää Ossi kronika”.



2 Räpina Rahvaleht

SOTSIAALTEENUSED JA –TOETUSED RÄPINA VALLAS

Vastavalt sotsiaalhoole-
kande seaduses sätestatule
on üheks kohaliku omavalit-
suse ülesandeks sotsiaal-
hoolekande osutamisel sot-
siaalteenuste, vältimatu sot-
siaalabi ja muu abi andmise
korraldamine, sotsiaaltoe-
tuste määramine  ning maks-
mine.

Räpina vallas on sot-
siaalteenuste osas valla-
volikogu poolt kehtestatud
sotsiaalteenuste osutamise
kord. Nimetatud korra alusel
osutatakse valla eelarvest
makstavaid teenuseid isiku-
tele, kelle rahvastikuregist-
rijärgne elukoht on määrat-
letud Räpina vallas.

Sotsiaalteenuste liigid
on: koduteenus, pesupesemise teenus, supiteenus, hooldamine
hoolekandeasutuses ja saunateenus.

Koduteenus on isikule kodustes tingimustes osutatav teenus,
mis aitab tal harjumuspärases keskkonnas toime tulla.

Supiteenuse eesmärk on igal kalendripäeval sooja toidu kätte-
saadavus ja toiduvaliku laiendamine.

Koduteenust, pesupesemise teenust, supiteenust ja hooldamist
hoolekandeasutuses osutatakse vanuritele ja puuetega isikutele,
kellel puuduvad seadusjärgsed ülalpidajad või kui ülalpidajad oma
vanuse või puude tõttu ei ole võimelised neid teenuseid ise osutama.

Saunateenust osutatakse vanadus- ja töövõimetuspensio-
näridele Räpina linna sauna kasutamisel. Saunateenus võimaldab
pensionäridel tavahinnast kolm korda odavama piletiga sauna külas-
tada. Sauna külastab keskmiselt 50-60 pensionäri ühes kuus.

Vältimatu sotsiaalabi on piisavate elatusvahenditeta isiku olu-
korrale vastavad hädavajalikud sotsiaalhoolekandelised abinõud,
mis tagavad vähemalt toidu, riietuse ja ajutise peavarju.

Sotsiaaltoetused jagunevad riiklikuks toimetulekutoetuseks ja
kohaliku vallavolikogu poolt kehtestatud korra järgi makstavateks
toetusteks.

Toimetulekutoetuse vahendid tulevad riigieelarvest, toetust
määrab ja maksab vallavalitsus.

 Toetust võib taotleda Räpina vallas alaliselt elavad isikud, kelle
tulud peale eluaseme normkulude katmist jäävad allapoole vabariigi
valitsuse kehtestatud toimetulekupiiri, mille suuruse üksi elavale isi-
kule või perekonna esimesele liikmele kehtestab Riigikogu igaks
eelarveaastaks. Praegu on selleks piiriks 500 krooni. Pere igale järg-
mise liikme toimetulekupiiriks arvestatakse 80% esimese pereliikme
toetuse määrast, seega 400 krooni.

Jooksva kuu eest toimetulekutoetuse saamiseks tuleb taotlus
koos abivajadust tõendavate dokumentidega esitada vallavalitsuse
sotsiaaltöötajale hiljemalt 20. kuupäevaks. Eelnevate kuude eest
toimetulekutoetust tagasiulatuvalt ei määrata.

Arvestamise aluseks on üksi elava isiku või perekonna kõigi
liikmete eelmise kuu netosissetulek, jooksval kuul tasumisele
kuuluvad eluasemekulud ning kehtiv toimetulekupiir.

Toimetulekutoetuse arvestamisel ei loeta sissetulekuks: ühe-
kordsed toetused, mida on makstud riigi või kohaliku omavalitsuse
eelarve vahenditest; puuetega inimeste sotsiaaltoetuste seaduse
alusel makstavaid toetusi (nt puudega täiskasvanu toetus), välja
arvatud puudega vanema toetus ja hooldajatoetus; riiklike pere-
toetuste seaduse alusel makstavat lapsetoetust ning nelja- ja enama-
lapseliste ja kolmikuid kasvatava pere toetust ning riigi tagatisel
võetud õppelaenu.

Toimetulekutoetus võidakse jätta maksmata:
• kui toimetulekutoetust saanud isik, kellel endal või kelle eest-

kostetaval on õigus elatist saada, keeldub elatise saamise kohta
dokumenti esitamast või elatist sisse nõudmast,

• töövõimelisele 18-aastasele kuni vanaduspensioniealisele
isikule, kes ei tööta ega õpi ja on korduvalt ilma mõjuva põhjuseta
keeldunud pakutud sobivast tööst või osalemast vallavalitsuse poolt
korraldatavas iseseisvale toimetulekule suunatud rehabilitatsioonis
või õppeprotsessis,

• kui vallavalitsuse vastav komisjon leiab, et isikul on toime-
tulekuks piisavalt vahendeid.

Kohalik sotsiaaltoetus on isikule või perele antav rahaline või
aineline toetus elukeskkonna parandamisele ning sotsiaalse turva-
lisuse suurendamisele suunatud tegevuse kaudu abi andmise vorm.
Kohalike sotsiaaltoetuste eelarve ja määrad kinnitab vallavolikogu
igaks eelarveaastaks. Toetust makstakse isikule, kelle elukoht rah-
vastikuregistris on määratletud Räpina vallas. Kohalikud toetused

Räpina valla sotsiaalnõunik Katrin
Taimre.

Juulikuu 28 päeva varahommikul kogunesid 14 aianduslem-
belist räpinlannat vallamaja ette, et osa võtta Maie Vaino organi-
seeritud reisist marsruudil  Räpina – Roogoja talu Harjumaal – Haide
Puukool Raplamaal – Põltsa-maa Roosiaed – Räpina. Pärast pikka
sõitu jõudsimegi Roogoja tallu, kus meid tervitasid ponid ja paabu-
lindude kisa. Roogoja talu peab Jaan Kivistiku vennapoeg Taavi Ki-
vistik, kes tegeleb elulõngade aretamise ja kasvatamisega. Roogoja
on muide ka Jaan Kivistiku sünnikodu.Talus aretati ja kasvatati en-
dise peremehe, Uno Kivistiku ajal põhiliselt roose, aga nüüd minnak-
se järjest enam üle elulõngadele. Nii palju elulõngu polnud vist keegi
meist ennem näinud. Milline värvigamma, millised ilusad nimed: Mini-
seelik, Kodutaevas, Valge Daam jne. Saime tõestust, et elulõnga ei
pea teps mitte ainult seina ääres ja raamistiku peal kasvatama.
Suured elulõngad ronisid mööda puid kõrgustesse, osad aga roo-
masid lillede vahel mööda maapinda. Nipp ise seisneb selles, et tu-
leb jälgida, kas õienupud hoiavad pead üles- või allapoole. Kui õie-
nupud vaatavad ülespoole, võib elulõnga maapinnal roomata lasta.
Taavi Kivistikule tuli varsti appi ema Aili Kivistik ja siis jagasid nad
meile juba kahekesi elulõngade kasvatamise kogemusi. Ponid on
talus muruniidukite eest,nii meile Taavi naljatamisi ütles. Elulõngu,
mis mingil määral mürgised taimed on, ponid ei puutuvat.

Enne lahkumist saime talu müügipunktist meelepäraseid
elulõngu kaasa osta. Hetke trendikaim sort Piilu hakkab ilmselt juba
järgmisel aastal Räpina paljudes aedades õitsema.

Nähtust elevil reisiseltskond jätkas teed Raplamaale Valtu
suunas, kus asub Eesti suurim püsilillede kollektsioon, nimelt Haide
Puukool, mis kuulub Arnold ja Merle Hannustile. Peremees oli ise
parajasti välismaal lepinguid sõlmimas uute sortide ja seemnete
saamise suhtes, nii et ekskursiooni korraldas meile Merle Hannust.
Miks puukool, kui paljundatakse ja müüakse püsililli? Merle Hannusti
sõnul ei ole oluline, kas su aias on puud, põõsad või lilled, nimi

Aiandushuvilised Räpina naised käisid  ilu nautimas

peab ikka olema puukool. Nime Haide sai puukool aga Hannustite
noorema tütre järgi. Nägime, kuidas paljundatakse mägisibulaid,
kivirikke, kukeharjasid, salveisid ja veel hulgaliselt igasuguseid lilli,
mille nimesidki polnud kuulnud.Istikuid toodetakse kaasaegsel
tasemel – kõik taimed on kasvatatud nõudes-konteinerites ja see
võimaldab neid osta ja istutada kogu kasvuperioodi jooksul.  Loo-
mulikult ei suudaks kõige selle tööga Hannustid ise toime tulla,
seepärast on 15 inimest appi tööle võetud. Kui taimeaias ringkäik
tehtud sai, viis perenaine meid oma isiklikku aeda, mis on ka
kollektsiooniaed. Iga puu tagant, iga nurga tagant avanes uus
fantastiline vaade. Üks osa aiast oli kujundatud jaapani aiaks. Kivide
ja taimede vahel jalutades ja ilu nautides võisid unustada tõsiasja,
et kogu selle aia on kujundanud inimkäed. Eks see olegi ju üks
jaapani aia eesmärkidest ja perekond Hannusti aed on selle
eesmärgi täitnud.

Kui naised olid müügipunkti revideerinud, võttis buss suuna
Põltsamaa poole, et külastada Rein ja Külli Joosti roosiaeda. Joostide
rosaariumis kasvab üle 3000 roosiistiku, kollektsioonis on 900
erinevat roosisorti. Võite ette kujutada, kuidas meie naiste silmad
särasid seal pikkade õieehtes roosiridade vahel jalutades.
Värskendasime mälu ka oma koduaia kaunitaride nimede suhtes.
Mõni kirjutas naabrinaisegi jaoks tema aias kasvava roosi nimetuse
üles. Mina sain niipalju targemaks, et päris puhast kollast värvi
roniroosi pole olemas, ja just seda ma olen pikka aega otsinud. Ostsin
siis hoopiski roosa, Suure Moguli kena reisi mälestuseks koju kaasa.

Joostide roosiaiast suundusime Põltsamaa roosisaarele, linna
avalikku roosiaeda. Jalutades roosidest ümbritsetud pargiteedel
tundusime endale äkki hirmus tarkadena, tundes ära äsjatutvustatud
roosisorte ja nimetades sordinimesid.

Õhtu juba käes, raha otsas ja koduigatsus kallal. Bussijuht Endel
Lodi talus väga vapralt päev läbi naiste kädinat, täname Sind selle
eest!

Suur tänu Sulle, Maie Vaino! Oled fantastiline organisaator ja
mõnus reisikaaslane. Olen veendunud, et kõik reisist osavõtjad on
minuga ühte meelt.

Usun, et igaüks meist läks veel õhtul oma koduaeda ja kujutas
vaimusilmas ette, milliseks paradiisiaiaks ta oma koduümbruse
muudab. Impulss on olemas.

Tea Kriisa

Räpina Rahvalehe toimetaja

jagunevad kindlaksmääratud ja avalduse alusel makstavateks
toetusteks.

Kindlaksmääratud toetused on:
• sünnitoetus – 3000 krooni, mida makstakse vanemale lapse

sünni registreerimisel Räpina Vallavalitsuses;
• matusetoetus – 500 krooni, mida makstakse surma vormis-

tamise korral Räpina Vallavalitsuses;
• toetus põhikoolilõpetajale – 100 krooni,
• toetus gümnaasiumilõpetajatele – 200 krooni,
Toetust põhikooli ja gümnaasiumi lõpetajale makstakse põhikooli

ja gümnaasiumi päevase õppevormi järeleksamiteta lõpetajatele.
• I klassi astujate toetus – 1000 krooni, mida makstakse ühele

I klassi astuja vanematest või eestkostjale
• jõulupakid eelkooliealistele lastele ja õpilastele.
Avalduse alusel makstavad toetused on:
• Koolilõunatoetus – toetuse saamiseks esitab taotleja

(lapsevanem, õpetaja, sotsiaaltöötaja, perearst) avalduse
vallavalitsusele koos pere sissetulekut tõendavate materjalidega.
Toetust võimaldatakse vähekindlustatud perede õpilastele, kellel ei
ole probleeme koolikohustuse täitmisega. Toetust võib taotleda
vajadusel (kas osaliselt või täielikult) ka kutseõppeasutuses õppijale.

• Toetus õnnetusjuhtumi korral – toetust makstakse tulekahju,
üleujutuse, varguse, haiguse või invaliidistumise vms õnnetuse taga-
järjel kannatanud isikule, kes on ajutiselt sattunud kriisiolukorda,
hädavajalikeks kulutusteks ja esmatarbevahendite muretsemiseks.
Toetuse taotleja esitab vallavalitsusele kirjaliku avalduse koos õn-
netusjuhtumit kajastava dokumentatsiooniga.

• Toetus raske majandusliku olukorra tõttu – toetust
makstakse isikule raskuste osaliseks hüvitamiseks, ravimite, eriabi-
vahendite ja laste prillide muretsemisel. Toetust võib taotleda abi-
vajaja, lapsevanem või kolmas isik, kes on raskest olukorrast teadlik.
Toetust võib taotleda ka hädavajaliku meditsiiniabi osutamiseks ravi-
kindlustamata isikule vastavalt pere- või eriarsti taotlusele.

Kõikide sotsiaalteenuste ja – toetuste kohta saab täpsemat infor-
matsiooni valla sotsiaalosakonnast telefonil 79 61 669 või 79 61 365.

Katrin Taimre

sotsiaalnõunik

Räpina naised Põltsamaa Roosisaarel.

Taavi Kivistik kui metsavaim oma elulõngade keskel.

VABANDAME

Räpina Rahvalehe toimetus vabandab oma
lugejate ees,sest juulikuu lehte on mitmesugustel
põhjustel sattunud terve rida fakti- ja trükivigu.

Esiteks tahaks vabandada Anne ja Rein
Kokmani ees, samuti Dairi Kokmani ees, kelle ni-
med on vahetusse läinud. Vale on ka see, et vaba-
riigi president ootas 15 augustil kaunimate aedade
loojaid Kadriorgu, autasustamine toimus hoopiski
Vilustes.

Need on toimetaja apsakad. Trükikoda omalt
poolt viskas veel mõned vembud sisse.

Kindlasti paljud lugejad imestasid, miks juuli-
kuus ilmus Räpina Leht Räpina Rahvalehe asemel.
Mingit nimemuutust pole toimunud, lehe proovi-
eksemplaris, mis toimetajale saadeti, oli kõik kor-
ras, aga kui valmis lehed trükikojast kätte saime,
oli vahepeal Räpina Rahvalehest Räpina Leht saa-
nud. Teine, ilmselt arvuti viga, juhtus abiturientide
nimekirjaga, kust on kadunud Anneli Kolpakova
nimi. Vabandan enda ja trükikoja nimel Anneli ja
tema vanemate ees. Toimetus püüab edaspidi
hoolikam olla ja palub Teid võimalike vigade puhul
sellest ikka teada anda.

Tea Kriisa

Räpina Rahvalehe toimetaja

ÕNNITLEME VANEMAID

Õnnelaps on see, kes kõnnib,
laulud taskunukas,
kannikesed silmades
ja rohukõrred tukas

Karoliina Raudberg
sünd. 26.06.2004

Kevo Sikka
sünd. 13.07.2004

Marian Kolossova
sünd. 23.07.2004
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TEGIJAL JUHTUB MÕNDAGI

Augustikuu lehenumb-
rist alates hakkame järje-
jutuna avaldama kunagise
koduuurija, luuletaja ja
kunstniku Hennu Hirmo
(1909 – 1987) noorepõlve
mälestusi Võõpsust.

Tänavu 95 aastat tagasi
sündinud mehe mälestu-
sed on ümber trükitud
muutmata kujul.

Hennu Hirmo

Võõpsu läbi aegade
Ajalugu ja noorepõlve mälestusi

Asend ja ajalugu

Kes vanematest eestlastest ei tea või ei oleks kuulnud Võõpsu
alevist, kui mitte muidu, siis vähemalt Herman – Julius Schmalzi (1870
– 1945) naljalaulu „Setokõsõ sõitsiva Võõpsust potikuurmaga“ kaudu.
Omal ajal lauldi seda laulu seltskondlikel koosviibimistel kaunis sageli.
Ka on seda laulu esitatud raadios ja oli kodanlikul ajal trükitud tudengite
laulikus „Gaudeamus“.

Võõpsu alev asetseb Võhandu (nimetatud vanade eestlaste seas
ka Voo) jõe vasakul kaldal Peipsi- Lämmijärvest ca 3 km kaugusel.
Alevit ümbritseb kolmest küljest soo ja heinamaa ning lõuna ja ida
poolt ka poolkaares Võhandu jõgi. Alevi maa-ala on poolsaare kujuline.
Läänepoolsest küljest, so Räpina poole, on ühenduses Lokuta küla
(alates 1978 a kannab uut Ristipalo küla nime), moodustades
põllumaadega niiviisi nagu ühtse territoriaalse terviku. Vahetult
naaberasulaks on veel teiselpool jõge asuv Võõpsu nimeline setu küla
(endine Lõbohvka) ja ida pool 2 km kaugusel asuv Beresje küla.
Võõpsu alevi ja järve vahel asub Türmasoo.

Juba sadu aastaid tagasi oli Võõpsu alune jõekallas esimene
kõrgem koht, kuhu paadid said otseselt randuda, koht oli rahva seas
tuntud suurima kalaranna kohana. Siia sõitsid kokku kõik nii Peipsi
ida- kui kogu läänekaldal elavad kalapüüdjad, peamiselt vene rahvusse
kuuluvad (rahva seas nimetatud kalavenelased). Randa sõideti
enamasti kalapüügi, so kalade kudemise hooajal, siis oli igal kevadel
peamiselt aprilli ja maikuul Võõpsu alune rand rahvast täis nagu laadal.
Ei olnud sugugi haruldane, kui rannas oli korraga 30 – 50 paati ja
seda peaaegu igal hommikul. Kalaostjaid leidus aga küllaga.  Müüdi
ja osteti ka põrsaid ja muud kraami ning tarbeesemeid. Kalaostjad
sõitsid kohale kuni 20 km kauguselt – Moostest, Leevilt, Verioralt,
Oravalt, Leevakult ja muidugi ka nende asulate vahel olevatest
küladest. Kala osteti siis puutade (tolleaegne mõõtühik = 16,38 kg)
viisi.

Kui mereäärsel rahval oli toiduks tuntud soolasilk, siis Peipsi
äärsetel talupoegadel ja kehvemal rahval kuivatatud soolasärg.
Kuivatatud kala, eriti särg oli kõige odavam kala, keedeti koos
kartulitega ja see oli tõhusaks toiduks leiva ja juurvilja kõrval. Siis oli
kujunenud kala müügi-ostu hinnaks mõõt mõõdu ehk ka kaal kaalu
vastu. Nii maksis ämbritäis särgi ämbritäie rukkeid või otri. Hind olenes
ka kalade liigist ja suurusest, samuti talupoegade eelmise aasta
viljasaagist. Kui oli aga rohke kalasaak, sai ämbritäie vilja eest ka
poolteist kuni kaks ämbrit kala. Paremad kalad nagu latikas, haug,
koha jne olid kallimad.

Võõpsu alevi tekkimise algaastaks loetakse 1858 aastat. Räpina
tolleaegne mõisaomanik Peeter-Anton von Sievers, kes Räpina
Sillapää mõisa endiselt omanikult võlgu ostis, olla olnud alalistes
rahalistes raskustes. Nähes sellel kohal Võhandu jõekaldal
igakevadist-suvist rahvarohket turgu ning et selle lähedalt ca 100 m
kauguselt läbis veel ka Tartu-Räpina-Petserimaa tolleaegne ainuke
tihedama liiklusega maantee, tuligi mõttele ehitada sellele kohale jõe
lähedale kõrts. Muidugi tagamõttega saada kõrtsist tulu. Igatahes koht
oli selleks enam kui soodne. Kõrtsihoone ehitamiseks nõutas ta Riiast
tolleaegse Liivimaa Kubermangu valitsuselt loa, mille ta ka sai. 1858
aastal sai kõrtsihoone ehitamine teoks. Seega oli Võõpsu alevi
tekkimisele alus pandud. Savist ehitatud hoone asunud jõe ja kalaranna
lähedal, praeguse Veski ja Kaluri tänava vahel, oletatavasti vana
pritsikuuri asukohal.

Kõrtsihoones olla olnud ka paruni lähematele omastele ooteruum,
kes tookord sõitsid laevaga Tartu või Pihkva. Reisijad viidi sõude-
paadiga järvele ja anti seal laevale. Laev siis Võõpsu alla ei sõitnud,
kuna jõgi oli süvendamata ja puudus sadam. Järgnevatel aastatel lasi
parun kõrtsi lähedal asuva väheviljaka maa-ala planeerida väikesteks
ehituskruntideks ( ca 0,15 ha suurused) ja hakkas neid soovijatele
välja rentima. Maapind, eriti Turu tänava põhjapoolsest otsast, oli
madal, langedes ümberasuva soopinnaga peaaegu ühele kõrgusele.
Peatänav, so praegune Räpina maantee, oli planeeritud 16 m ja
kõrvaltänavad 12 m laiad. Ehituskrunte planeeriti kokku 110.

Võõpsu peatänav (Räpina maantee).

(Järgneb)

Teisipäevasel hommikupoolikul on Räpina turg inimestest hõre.
Vaid kaks alalist riietemüüjat igavlevad ja poevad aegajalt autosse
päikese eest varju. Vene rahvusest meesterahvas seisab, ees kar-
tulid – 5 krooni kilo, kurgid – 6 krooni kilo ja sibulad – 8 krooni kilo.
Minu lähenedes elavneb mees, lootes oma kaubakogust vähendada,
aga kuuldes, et ma teda pildistada tahan, hakkab kätega vehkima
„ne nado, ne nado!“.

Kui ne nado, siis ei pildista ka. Turuputkast uudistab turupere-
naine Leili Vahala, kellega ma seal kemplen. Leili on nõus nii vest-
lema kui ka pildile jääma, sätib vaid põlle ees sirgu ja silub kätega
üle juuste.

Millega hetkel kauplete?
Mul on siin mesi pooleliitristes purkides müügil, maksab 40

krooni purk. Tomati hind on 16 krooni, kirsid said otsa, aga olid müügil
hinnaga 12 krooni kilo. Tikker maksab 5 krooni, mustsõstar 8 krooni.
Värske kapsa hind on 3 krooni kilo.

Kuidas palava ilmaga kalakauplemine läheb?
Praegu on veel natuke väikest latikat alles, 8 krooni kilo. Räime

ei julge kuumaga võtta, aga muidu oli ilus räim müügil küll 10 kroo-
niga. Oli ka hauge ja särge, haug maksis 20 krooni kilo.

Täna turg ostjate poolest na kesine, kuidas muidu on?
Ostjaid on küll, eriti suvel. Kõige parem päev on laupäev. Osta-

vad nii Räpina rahvas kui ka ümberkaudsete külade elanikud. Ja
suvel on Räpinas päris palju turiste, kes turgu külastavad.

Vahepeal ilmub leti ette proua, kes soovib latikat osta. Ost-müük
ja ka minupoolne pilt tehtud, räägime edasi.

Kuidas hindate hooaega?
No eelmise suvega võrreldes on tänavu saagid paremad, ainult

õuna sel suvel ei ole.
Hindadega on jälle nii, et ostjale tundub hind alati kõrge.
Kaubamajast suundub turule neiu Kadri tomateid uudistama.

Hakkan fotoaparaati pildistamiseks sättima. Leili hüüab riiete-
müüjale:“Leo, tule sa ka pildi peale!“

Leo rehmab vaid käega ja istub autos edasi. Kadri tomateid
seekord ei osta, kuid pildilejäämise vastu pole tal midagi. Venelasest
müüja on vahepeal ühte ostjat teenindanud. Jah, rikkaks ei paista
selle müügiga just saavat, aga kui oma aiast  midagi üle jääb, miks
siis mitte seda teistele pakkuda. Ja turul käib igasugust rahvast,

          Suvine argipäev Räpina turul

Turu perenaine Leili Vahala teenindab klienti.

võid kohata naabrimeest või noorepõlve tuttavat ja juttu jätkub oi
kui kauaks.

Tea Kriisa
Räpina Rahvalehe toimetaja

On juulikuu eelviimase laupäeva pärastlõuna. Sõidame
Rahumäe poole. Kell läheneb kolmele. Rahvas koguneb. Kõik tulijad
pannakse kirja nagu kord ja kohus. Seekord on oodatud ka Rahumäe
tsehhi inimesi.

Rahva ette astub külavanem Erich Ojamets. Leinaseisakuga
mälestatakse manalasse langenuid. Veel räägib ta küla olukorrast.
Edasi saab sõna vallavanem Inge Hirmo, kes räägib ka küla
hetkeseisust. Ta soovib külarahvale ja kõigile külalistele tervist ja
head töötahet. Sõna võtab endine Rahumäe tsehhi juhataja Jüri
Pahla. Ta räägib pikalt tsehhirahva rõõmudest ja muredest.

Sõnavõttudele järgneb isetegevuslik osa. Üles astub Räpina
Rahvamaja seenioride liikumisrühm Sinililled Hilda Veberi
juhendamisel. Nende rühma laulu „Sinilillede valss“ esitavad Armilda
Mastik ja Elmar Sikka. Viimane saadab ise akordionil. Luuletusi
kodust ja Rahumäe külapeost loevad Armilda Mastik ja Hilda Veber.
Tiina Ilvese sketšiga „Appi, ahistatakse“ tulevad rahva ette Räpina
lasteaia Vikerkaar õpetajad. Üllatusesinejaks on Hannes
Toomemägi. Ta laulab, saates end kitarril. Kõik etteasted võetakse
soojalt vastu.

Järgneb väike paus, et jutulõnga veeretada ja head-paremat
maitsta. Jutulõnga võtab üles endine Rahumäe tsehhi juhataja Enn
Reinvee, kes tuletab meelde endisi töölisi ja vestleb kohalolijatega.

Pärast pausi haarab ohjad oma kätte Külliki Arjokesse. Läheb
võistlemiseks lahti. Sangpommis on kõige kangem Karmo Küttmann.
Veenõusid hoiab kõige kauem väljasirutatud kätel Kalmer Küttmann.
Kalja joomises on kõige kiirem Margus Tamme. Saapalennutamise
kangemad on lastest Mairo Kübard, naistest Tiia Mäe ja meestest
Margus Tamme. Teatevõistluse võidab Martini võistkond.

Pärast võistlusi keerutati jalga ühemeheansambli „Bruno“ pilli
järgi. Puhkepausil tehti veel üks võistlus, kes on kõige täpsema käe
ja silmaga. Need olid vanaproua Armilda Mastik ja noortest Vaido
Mastik.

Tore päev oli külarahva ja külaliste jaoks. Pidu lõppes loodusliku
ilutulestikuga.

Hilda Veber

Rahumäe külaseltsi aktiiv tänab kõiki abilisi ja Räpina
Vallavalitsust, kes toetas üritust.

Rahumäe külapäev

Rahumäe noored rammumehed.

1. Ma arvan, et kelle isa on rikas, saab ka ise rikkaks ja tema poeg
on tark, sest rumalad isad ei ole tavaliselt rikkad.

2. Hariduse saamiseks pead valima, kelleks tahad saada, et selleks
saada.

3. Politsei on palju salaviinamüüjaid hävitanud, aga neile ei jõua
keegi lõppu peale teha, sest neid tuleb aina juurde ja kuritegude
arv kasvab suuremaks.

4. Ema südames leidub ka head, kuna ta armastab keeta head
sööki ja hoolitseda laste eest.

5. Ema parandab ka tuju, kui keegi on halvas tujus.

6. Mul olid paukud ja neil olid paukud. Lasime paukud ära.

7. Sõnad on võimelised asju purustama.

8. Raamatuid on vaja enda abistamiseks, need raamatud
sisaldavad tervishoidu.

9. Kass oli ühe silma ära kaotanud.

10. Ema lubas küll, et teeb talle püksid, aga ei teinud, sest ta suri
ära ja ta võeti kasulapseks.

11. Sõjamees valas preili suudlustega üle.

12. Kägistasin kassi puu oksa peale üles.

13. Kui armastust ei ole, ei saa kedagi armastada.

14. Minu vanaema elab metsa all.

Räpina ÜG õpilaste erakogust,
kollektsioneerinud eesti keele õpetaja

Heli Möller

VALLAKODANIK MUIGAB

Liiklusinspektor peatab sõiduauto. Lükkab autojuhi suhu
alkomeetri ja ütleb: „Puhu!“
„Sa oled purjus!“
„Ei ole,“ ütleb juht.
„Puhu, sulle öeldakse!“
Mees puhub. Inspektor vaatab: „Imelik! Puhu veel kord! Väga
imelik. Kas see riist on rikkis?“
Puhub ise: „Ei ole rikkis, korras on.“

***

Keelumärgi all seisab vana, roostes ja lömmis aotologu.
Liikluspolitsei astub ligi: „Kas see on teie sõiduauto?“
„Minu.“
„Märki nägite? Makske sada krooni trahvi!“
„Andke veel viiskümmend krooni ja võtke ta endale,“ lausub
autoomanik kurvalt.

***

Liiklusinspektor peatab sõiduauto ja kutsub autojuhti korrale:
„Miks te kihutate nagu hull?“
„Vabandage väga, härra inspektor, aga ma tahtsin lihtsalt enne
koju jõuda, kui „Viru Valge“ pähe hakkab.
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Räpina Rahvaleht
Väljaandja: Räpina Vallavalitsus Räpina, Kooli 1
tel.7961580, e-mail: vald@rapina.polvamaa.ee

Toimetaja: Tea Kriisa
tel.55622826, e-mail:Tea.Kriisa@yg.rapina.ee
Kujundus: Tokko reklaam   Trükk: Paar OÜ

Tartu, Ilmatsalu 3g, tel. 716 8151, faks 716 8150
e-mail: info@paar.ee

Räpina Rahvaleht ootab kaastöid ja artikleid
iga kuu 5. kuupäevaks

aadressil: vald@rapina.polvamaa.ee
teakriisa@hot.ee

või Räpina, Kooli 1, II korrus, tuba 219, T- 12.00-16.00

MIS JUHTUS?

Juulikuus registreeriti Räpina vallas 13 kuriteoteadet ( 9 vallas
ja 4 linnas), neist 9 vargust, 1 kehaline väärkohtlemine, 1
röövimine, 1 ebaseaduslik metsaraie ja 1 liiklusnõuete rikkumine.

Röövimine
17.07.2004 õhtul kasutasid kolm meest Räpina linnas Kul-

tuurimaja tänava hoovis kahe mehe kallal füüsilist vägivalda,
ähvardades neid taskunoaga ja võtsid ära mobiiltelefoni Alcatel.
Isikud on kindlaks tehtud ning juhtumi uurimiseks on alustatud
kriminaalmenetlus.

Vargused
Ajavahemikul 10.-12.07.2004 varastati kahel korral Räpina

vallas Tooste külas vanametalli. Kolmandal varguskatsel sai politsei
vargad kätte.

18.07.2004 öösel murti sisse Räpina linnas Kultuurimaja tänaval
asuvasse eramusse, kust varastati mobiiltelefon ja telekapult. Kahju
1300 krooni. Politsei on varguse toime pannud isikud kindlaks teinud.

Liiklusõnnetused
14.07.2004 kella 17.18 ajal juhtus liiklusõnnetus Räpina linnas

Aia tänaval, kus Rain (1974) alustas oma sõiduautoga Renault
sooritama vasakpööret, kuid ei märganud temast möödasõitu
alustanud sõiduautot Ford, mille roolis oli Kaido (1985). Toimus
kokkupõrge, milles said kannatada sõidukid.

Ave Lillemäe

Pressiesindaja
Lõuna Politseiprefektuuri Põlva jaoskond

Rannavolleturniir

Kuna ilusate suveilmadega (ja eriti paisjärve olemasolekul) oli
Räpina ranna kahel liivaväljakul palju noori võrkpallureid harjutamas,
korraldasime 12. augustil lahtise rannavolleturniiri noortele. Tegelikult
oli see juba teine, esimese, 20.juulil toimunud turniiri parim paar oli
Ainar Vätsing – Kait Koppel.

Tulemused:
Kuni 13 – a:
1. Henri Mäesaar, Kristjan Kosemäe, Raul Kalbus (Räpina);
2. Maris Vardja, Karl Junson, Martin Meitus (Räpina);
3. Rivo Türna, Timo Tühis, Urmo Sillaste, Siim Tirp (Põlva).
Kuni 16 – a neiud:
1. Signe Näks, Ego Rätto, Kaisa Musting (Põlva);
2. Katerina Uljanova, Triin Tõemäe, Marta Velgan (Räpina,

Põlva).

Kuni 18 – a noormehed:
1. Allan Arjokesse, Ainar Vätsing;
2. Oskar Otsus, Siim Suleng;
3. Toomas Akmenskis, Martin Suviste;
4. Illa Kingla (ainuke neiu!), Ranek Runthal (kõik Räpina).
Võistlejate hulgas oli palju lootustandvaid noori võrkpallureid ja

paljud neist jäid mitmesugustel põhjustel ka tulemata, millest on
kahju. Järgmisena võistlevad põhikooli neiud Põlvas Mesikäpa Hallis
normaalväljakul 28. augustil.

Maive Tõemäe

Räpina Spordiklubi

MEIE HULGAST ON LAHKUNUD

Veel üks kiljatus kaikus,
veel üks löök lõikas vett.
Siis see haihtus. Jäi vaikus.

                            Artur Alliksaar

Külli Tiigimäe
16.11.1958 – 08.07.2004

Valve Saksing
 22.07.1929 – 11.07.2004

Dagmar Tamme
10.12.1925 – 12.07.2004

Zinaida Läte
29.05.1929 – 14.07.2004

Linda – Elfriede Raudsepp
19.09.1927 – 24.07.2004

Ennu Joronen
13.09.1951 – 24.07.2004

Igor Liigus
26.07.1962 – 24.07.2004

Heino Preeden
04.12.1924 – 28.07.2004

 Ida Rämmar
     11.04.1929 – 27.07.2004

Noorteklubi Ranky liikmetel on ka sellel aastal sportlik
suvevaheaeg. Nimelt on juba kolmas aasta, kui käidi jalgrattamatkal,
seekord siis Riias. Suvised rattamatkad on muutunud omamoodi
traditsiooniks ja senise kogemuse põhjal on lootust, et sellel
ettevõtmisel on pikka eluiga. Kui esimesel matkal läbiti kõigest 150
km, siis viimasel juba ligi 500. Noortel on jagunud entusiasti võtta
endale kõrgeid sihte. Matka algul ei lootnud ilmselt keegi, et kuue
päevaga suudetakse nii palju sõita. Pedaalide sõtkumine pole
loomulikult ainuke tegevus. Tuleb veel süüa teha, telkimiskohta
otsida, poest süüa osta – asjatamisi jätkub igaks minutiks. Muidugi
tutvutakse ka teele jäävate vaatamisväärsustega, mis võtavad oma
jagu aega, kuid täidavad samas ka puhkepausi ülesannet. Igal
matkal on tehtud ka hulganisti pilte, mida saavad kõik vaadata Ranky
veebilehel http://ranky.kolhoos.ee. Sellel aastal oli jalgrattaretk
pühendatud Kristjan Jaak Petersoni jalgsirännakutele Riia linna.
Matkalistele jäi aga kõige rohkem meelde tormise ilmaga sõit Riia
magistraalidel. Oli küll natuke kohati õudne, aga ka põnev, sest kogu
aeg pidi jälgima liiklust. Selgus, et kaardi järgi on üsna kerge suures
linnas orienteeruda.  Matk toimus suuresti tänu Räpina Vallavalitsuse
ning SA Räpina Kultuurkapitali toetusele, kellele Ranky klubi avaldab
ka tänu. Järgmiseks aastaks kindel marsruut puudub, kuid kindlasti
mõeldakse välja midagi uut ja huvitavat, kus noored saaks end
proovile panna. Ja kui on huvilisi, kes tahaks rattamatka põnevusest
osa sada, siis andke märku e-kirjaga aadressil ranky@hot.ee. Mida
rohkem uusi inimesi matkal, seda lahedam!

Veronika Svists

RISTSÕNA

Räpina noored ratastega

Riias!

Vasakult paremale:
1. kunstnik-kirjanik, kes on õppinud Köstrimäe koolimajas (ees- ja
perek.nimi)
2. Räpina Jaamamõisa esialgne nimi
3. Põhjasõja lahingupaik kiviristiga
4. kunagine paberimeister Räpina Paberivabrikus, sakslane
(perek.nimi)
5. skulptor, „Puuaiasõdalase“ autor (ees- ja perek.nimi)
6. …koopad Rahumäe lähistel Võhandu paremkaldal
7. meteoriidikraater Räpina vallas
8. Räpina paisu projekteerija ja ehitaja (ees- ja perek.nimi)
9. haruldane kuuseliik Räpina pargis
10. rootsiaegne rauasulatuspaik Räpina lähistel
11. kõige pikem matkarada Räpina ümbruses
12. Puuaiasõja mälestuskivi (asub Räpina Paberivabriku
peasissekäigu juures) autor (ees- ja perek.nimi)
13. küla Räpina vallas
14. suurim järv Põlvamaal
15. Toostest pärit koolmeistrite suguvõsa

Lahenduse saate märgistatud ruutudest ülevalt alla.

Eelmise mõistatuse lahendus: JAAN KIVISTIK

Mõistatuse koostas

Tea Kriisa

KUULUTUSED

Alates 6. septembrist KINO igal esmaspäeval Räpina rahvamajas.
Jälgige kohalikku reklaami teadetetahvlitel ja ajalehes Koit.
Info telefonil 796 1363 E-N kella 10-18-ni ja R kella 10-16-ni

***

Räpina Muusikakool
võtab täiendavalt vastu õpilasi

klaveri, akordioni, puhkpilli ja löökpilli erialadele
esmaspäeval, 06.septembril kl.17.00 – 18.00

***
Aiandushuviliste klubi teatab,

et 25 augustil kell 15.00 on soovijatel võimalik külastada
Räpina kauneid koduaedu. Räpina päevade ajal jäi osa

iluaedu vaatamata, teeme seda siis nüüd.

Kogunemine vallamaja ees, täiendav info tel. 79-61232

***

OÜ Pekero vajab 5 – 10 töölist.
Aastaringne töö, välislähetuse võimalus.

Põhitegevus: köögivilja käitlemine
Telefon 79-79455; 55-675151

***

Kassisõbrale kingituseks kassipoeg!

Kaks süsimusta ja üks mustavalgekirju kiisu ootavad
uut ja sõbralikku kodu. Helista telefonil 56-156877

***

Tantsukollektiiv „Pihlamarjad“
tähistab 20 augustil

kell 16.00 oma 10 sünnipäeva

Kõik on peole palutud Räpina rahvamajja!

Kallid Räpina valla koolideKallid Räpina valla koolideKallid Räpina valla koolideKallid Räpina valla koolideKallid Räpina valla koolide
õpilased ja õpetajad!õpilased ja õpetajad!õpilased ja õpetajad!õpilased ja õpetajad!õpilased ja õpetajad!

Räpina VRäpina VRäpina VRäpina VRäpina Vallavalitsus jaallavalitsus jaallavalitsus jaallavalitsus jaallavalitsus ja
VVVVVallavolikogu õnnitlevadallavolikogu õnnitlevadallavolikogu õnnitlevadallavolikogu õnnitlevadallavolikogu õnnitlevad

TTTTTeid uue algava õppeaasta puhul!eid uue algava õppeaasta puhul!eid uue algava õppeaasta puhul!eid uue algava õppeaasta puhul!eid uue algava õppeaasta puhul!
Soovime visadust, usinust, tublisidSoovime visadust, usinust, tublisidSoovime visadust, usinust, tublisidSoovime visadust, usinust, tublisidSoovime visadust, usinust, tublisid

saavutusi ja meeldivat koostööd!saavutusi ja meeldivat koostööd!saavutusi ja meeldivat koostööd!saavutusi ja meeldivat koostööd!saavutusi ja meeldivat koostööd!

Aktused Räpina valla koolides
1. septembril 2004:

Räpina Ühisgümnaasium:
2 – 12 kl. kell 9.00 koolimaja ees
1 klass ja kuldkell – 12.00 aulas

Ruusa Põhikool – kell 8.30
Naha Algkool – kell 9.00

Räpina Muusikakool – kell 16.00

ˆˆ


